

# זבזבת בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רל"ט, פרשת ויחי תשפ"ד

## אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים  
בזכות רבינו

## תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק'  
ותזכו בעזרת ה' להזיות חלק מסיפורי הישועות  
צ'לצ'לו כעת לטל: 02-6048883

## ממיתה לחיים בזכות האור החיים...

40 שנה לפטירת

הגה"ח ר' חיים ישראל הלטובסקי זצ"ל

שזכה לחיים ארוכים

בזכות לימוד אור החיים הק'

בחדש ניסן שנת תשמ"ד נפטר בירושלים יהודי של צורה, תלמיד חכם מופלג וגבאי צדקה גדול שכל ימיו היו קודש לתורה וחסד, שמו היה ר' חיים ישראל הלטובסקי זצ"ל, מחשובי חסידי קרלין, ומי שאחר מיטתו הלך הרבי הקדוש מלעלוב רבי משה מרדכי זצ"ל ואמר לכולם זו אבידה לתורה, התורה מתאבלת עכשיו.

זכה האיש והקים משפחה ענפה ומפוארת. חתנו הגדול היה האדמו"ר מפניסק קארלין, האורחות אהרן'. בחצר חסידות פינסק קארלין ובעוד משפחות חסידות ירושלמיות, חיים היום הרבה ילדים הנושאים את שמו של ר' חיים ישראל, אבל לא רבים יודעים ששמו המקורי של היהודי הגדול הזה היה ישראל, ואת השם חיים הוסיף לו אביו על שמו של האור החיים הקדוש וכך היה מעשה.

האבא, ר' יהושע העשיל הלטובסקי ישב בביתו ולנגד עיניו הלך בנו ישראל הקטן ודעך כמו נר. הרופא הגדול שבא לראות את הילד כבר היה מיואש לגמרי, מבחינתי, כך הפטיר ביבושת, תוכלו כבר להוריד את הילד הגוסס מהמיטה ולהניחו על הארץ כאילו מת כבר.

מחלה השתוללה בירושלים של אז, ועשתה שמות בבית משפחת הלטובסקי, אחיו ואחיותיו של ישראל כבר נפטרו וכעת ממתנינם בחרדה להתפתחויות' עם הילד הנותר לפליטה.

האבא, איש חסיד ותלמיד חכם מפורסם, לא איבד זמן, ותוך רגעים ספורים עמד על ציונו של האור החיים הקדוש בהר הזיתים. הוא נצמד אל הציון כולו רוטט מבכי, מבקש מהקדוש ברוך הוא בזכות הצדיק רפואה עבור בנו היחיד שנשאר לו עלי אדמות, ובליבו גמלה ההחלטה: אני מוסיף את שמו של הצדיק האור החיים הקדוש לשמו של בני, ואני גם מקבל על עצמי להגות מידי שבוע בתורתו של האור החיים הקדוש ויהיה זה לרפואה שלימה עבור בני. רפואה מעל דרך הטבע לבן המוטל גוסס כאבן שאין לה הופכין. ר' יהושע העשיל התנער ממקומו, והחיש פעמיו לכיוון הבית אותו עזב כשהוא עטוף בתוגה וביגון. הוא נכנס לתוך הבית ועיניו נקרתו לרווחה.

ישראל, עכשיו כבר 'חיים ישראל', ישב על מיטתו וביקש מים. מאותו רגע התחולל שינוי מדהים במצב, הילד הלך והבריא, ולימים היה לצדיק המפורסם ובעל הצדקה רבי חיים ישראל הלטובסקי שהאיר את העולם בתורתו ובצדקותיו שחילק לעניי ירושלים.

## שלחן שבת עם האור החיים



פירוש האור החיים הק' בהגשה מעובדת ובשפה מודרנית  
לגילוי נשמת צילה ע"ה בת דודה צביה ומאיד ז"ל

## מנין שנות חייו של יעקב

דבר מראשיתו, כלומר, שטוב לאדם שאחירתו תהא טובה אף אם ראשיתו תהא רעה, כי על ידי הסוף הטוב נחשב כאילו הכל היה בטובה. וכך הוא פירוש הפסוק לדרך זו, 'ויחי יעקב בארץ מצרים שבע עשרה שנה', כלומר, יעקב חי בארץ מצרים שבע עשרה שנים טובות שבהם היתה לו חיות אמיתית, ו'יהי ימי יעקב שני חייו וגו'', כלומר, על ידי שבע עשרה השנים הטובות שהיו לו בארץ מצרים, נעשו ונחשבו כל ימי יעקב כשנים טובות של חיים, והם שבע וארבעים ומאת שנים.

### השנים הטובות במנין המועט תחילה

ולשתי הדרכים הללו יתבאר הטעם ששינה הכתוב את לשון מנין השנים אצל יעקב משאר האבות, והזכיר תחילה את המנין המועט ורק אחר כך את המנין המרובה, לפי שרוב שנותיו של יעקב לא היו שנים טובות, ורק מיעוטם האחרון היו שנים של טובה, ולכך מנה הפסוק את שנותיו למפרע והקדים להזכיר תחילה את המנין המועט, לפי שהוא כולל את השנים הטובות, שהיו מועטות בסוף חייו, ורק לאחר מכן הזכיר את המנין המרובה, שכולל את רוב שנותיו של יעקב שבהם לא היו לו חיים טובים.

### שנות האבות הקצובות מאה ושמונים

והטעם שהוזכר סיכום שנות חייו של יעקב קודם עת פטירתו, הוא כדי לפרש מדוע סבר יעקב שקרבו ימיו למות, והוצרך לקרוא ליוסף בנו ולבקשהו לדאוג לקבורתו בארץ כנען, לזה אמר הפסוק שיעקב ידע שמנין שנותיו יהיו מאה ארבעים ושבע, והוא לפי שאביו יצחק חי מאה ושמונים שנה, ואברהם חי מאה שבעים וחמש, ופירשו חז"ל שמת חמש שנים קודם זמנו כדי שלא יראה את עשיו נכדו יוצא לתרבות רעה, ומנין שנותיהם של אברהם ויצחק למד יעקב שהשנים הקצובות לאבות הם מאה ושמונים שנה.

### ל"ג שנים חסרו ליעקב כמנין לא 'יחיה' שאמר על רחל

וידע יעקב שנתמעטו לו שלושים ושלוש שנים ממאה ושמונים הקצובים לו, מפני שאמר ללבן בשעה שחיפש את פסליו שהיו אצל רחל, 'עם את אשר תמצא את אלהיך לא יחיה', ומחמת זה גרם לרחל שתמות בקיצור שנים, ולכך הורידו לו משנותיו כמנין 'יחיה' שהוא שלושים ושלוש שנים, כפי שנאמר 'קללת חנם לו תבא', ולכך כשהגיע לגיל מאה ארבעים ושבע ידע ששנה זו היא עת פטירתו, ולכך קרא ליוסף וציווהו על קבורתו, וכן קרא לכל בניו וברכם.

ויחי יעקב בארץ מצרים שבע עשרה שנה ויהי ימי יעקב שני חייו שבע שנים וארבעים ומאת שנה (מז, כח). פסוק זה המסכם את מנין שנות חייו יעקב אבינו פותח במנין השנים שהיה במצרים, ולאחר מכן מונה את כל שנות חייו, ויש להעיר ארבעה דקדוקים בדברי הפסוק.

### כל שנותיו לא היו חיים

ונראה לבאר, שהטעם שהזכירה התורה את מנין שנות חייו יעקב במצרים הוא, לפי שכל שאר שנות חייו היו מלאי תלאות וצער, שמשעה שנוולד, ואף קודם לכן בעודו בבטן אמו, היה עשוי אחיו רב ומתקוטט עמו, ולאחר שעזב את עשיו תיכף באה עליו צרת לבן הארמי שרצה לאבדו וליקח את כל אשר לו, ובעודו בדרך לחזור לבית אביו התרגשה עליו צרת דינה בתו שלקחה שכם בן חמור, ולאחר מכן צרת יוסף שנאבד ממנו עשרים ושתיים שנה.

### שנות חייו הטובות - י"ז במצרים

ורק בבואו לארץ מצרים, כשישב בהשקט שלווה ובטח תחת חסותו של יוסף בנו המושל בכל מצרים שדאג לו לכל מחסורו, אז היו שנות חייו הטובות, וזה שאמר הפסוק 'ויחי יעקב בארץ מצרים שבע עשרה שנה', שרק אלו היו השנים שבהם היתה לו חיות אמיתית, בלא צער ודאגות.

### כפילות הפסוק - שני חלקי חיים

ולפי זה תפרש המשך הפסוק 'ויהי ימי יעקב שני חייו שבע שנים וארבעים ומאת שנה' באופן זה, 'ויהי ימי יעקב' גם 'שני חייו', וגם 'שבע שנים וגו'', לפי שימיו של יעקב מתחלקים לשנים, חלק אחד הוא 'שני חייו', שהם השבע עשרה שנים שחי במצרים וכאמור בתחילת הפסוק 'ויחי יעקב', והחלק השני הוא 'שבע שנים וארבעים ומאת שנה', שאלו הם השנים הכוללים את כל ימי חייו.

### ע"י שנות הטובה באחריתו כאילו כל ימיו בטובה

עוד נראה לבאר באופן נוסף על דרך זה, על פי מה שאמרו במדרש שהקב"ה נתן ליעקב אבינו שבע עשרה שנים אחרונות שיהיו בטובה, ועל ידי זה נחשב כאילו כל ימיו היו בטובה, וכפי שנאמר בפסוק 'ויהי ראשיתך מצער ואחריתך ישיגה מאד', כלומר, שאף שבתחילה תהא בצער, אין לך לדאוג על כך, לפי שבסופך יהא לך טובה מרובה עד מאד, אשר היא תכסה על הצער שהיה בראשיתך. וכן נאמר 'טוב אחרית

**גם אתם זוכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?**

כתבו לנו לפקס: 077-4702681  
או למייל המערכת  
p0774702681@gmail.com





# באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

## גנב מכונית ומצא בה תינוק בלא הכרה והצילו, האם חייב לשלם על הנזק של המכונית

ז'יאמר אלקים יוסף אל תיראו... ואתם חשבתי עלי רעה, אלקים חֲשַׁבָה לטֹבָה (ג. כ.).  
שאלה מעניינת הגיעה לשולחננו של הפוסקים, מעשה באחד שפרץ למכונית כדי לגנובה, כשהתחיל לנסוע הביט במראה ונודע על לראות שבספסל האחורי יושב תינוק בחול בלא הכרה, הגנב מיד ביצע בו החייאה ולקחו לבית החולים, האב הנרגש הגיע לבית החולים והורה לו על מעשהו, הגנב שזכה להציל נפש אחת מישראל עלו בו ההרורים תשובה, ושואל האם אני חייב לשלם על הנזק שגרמתי למכונית ע"י הפריעה, או שמא כיון שלבסוף נתברר שזה היה מעשה הצלה, הרי אני פטור?

בספר חשוקי חמד (ב"ק נו) מביא שדגו הפוסקים בשאלות מעין אלה, ולמסקנה אם בשעה שעשה את הנזק כבר היה מעשה הצלה, לכ"ע פטור, שנמצא שלא הזיק, והוא הדין הכא בשעה שפתח את הדלת למכונית, כבר יש כאן מעשה הצלה, וכך היה צריך לעשות, וכל אחד שהיה רואה את התינוק היה פורץ את הדלת.

אך יש להסתפק האם הוא חייב בדיני שמים, כיון שחשב להזיק, והנה בש"ט (ט"מ ג) דן על שאלה כעין זאת, וכתב שחייב בדיני שמים, והביא לזה שתי ראיות:

א. שאמרו ח"ל מי שנתכוון לאכול בשר חזיר, ועלה בידו בשר טהור, אמרה תורה צריך כפרה וסליחה, והכא נמי כיון שנתכוון להזיק, אף שאחר כך יצא לחיבורו טובה מזה, בכל זאת חייב בדיני שמים.

ב. מזה שיוסף אמר לאחיו, אל תיראו התחת אלקים אני, ואתם חשבתם עלי לרעה, אלקים חשבה לטובה. אלמא אף שאחיו כיוונו לרעה להזיק אותו, השיב להם יוסף איני בדין שאענש לכם, כיון שבעל יד מזה טובה, רק בדיני שמים אתם חייבים, וזה אין שייך לי, כי התחת אלקים אנכי, ומזה ראה שפטור מדיני אדם וחייב בדיני שמים.

**חידה שבועית:**  
מה מבאר רבינו הפסוק 'טוב אחרית דבר מראשיתו'?  
פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com  
או לפקס: 077-4702681

ושלח את התשובה להר"ש כהן, והשיב לו: מה שהביא ראיה, מנתכוון לאכול בשר חזיר, ועלה בידו בשר טהור, שצריך סליחה וכפרה, יש לחלק בין מוזק לשאר איסורים, שבמזיק העיקר אם היה לו הזיק לחיבורו או לא, ואם אין לחיבורו הזיק, יתכן שאף בידי שמים יהיה פטור, וראיה לזה מבי"ד דף נו ע"א שאם שויה לקמת חיבורו טמון באש, אף שמכוון לטובה, מ"מ כיון שעל ידי זה גרם הפסד לחיבורו חייב בדיני שמים. הרי שלא משגיחו בכונתו, אלא העיקר תליא אם גרם הפסד לחיבורו או לא. ומה שהביא מיוסף, קשה הגע עצמך, אם אדם גנב נפש ומכרו והתרו בו לחנק, ועד שבאו עדים לבי"ד להעיד עליו עלה האיש לגדולה על ידי המכירה, והיה המכירה לטובתו, הכי יעלה על דעתך שבי"ד יפטרו אותו מחיוב מיתה? ומה שהיה הדבר לטובה, אינו שייך להם דאפילו עשה תשובה, בי"ד של מטה אינו מחלים, אלא שיוסף אמר להם, שאני איני רוצה להנמק מכם, כיון שיצא לי טובה מזה, אלא בדיני שמים אתם עדיין חייבים כפרה.

**בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'.**  
(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים ז"ל, כ"ל מסודרים ומחולקים ללכ"ע ימות השנה ולמועדים.  
**שם הזוכה ראש השנה: ה' ש. זילברשלג מחיפה.**



## שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

**חיבת הקדש של הרה"ק מהוסיאטין ז"ע לציונו של רבנו**  
מקום מיוחד התבצר לו לציונו של רבנו אצל הרה"ק רבי ישראל מהוסיאטין ז"ע. מיד עם הגיעו ארצה הלך להתפלל בכתל המערבי ואצל ציון רבנו. במכתב אותו כתב חתנו, לימים ממלא מקומו, הרה"ק רבי יעקב מהוסיאטין בעל ה"אהלי יעקב" ז"ע, לחסידי הוסיאטין בוינה, ספר הוא להם כי "היינו אצל הכתל המערבי ועל ציון האור החיים" הקדוש ושפכנו ועל שיחנו, ובשני המקומות הקדושים הזכרתי אתכם לפני כל מורי ורבי חותני לטובה בהתעוררות רחמים מרבים".

**שומר מכל רע ומיטיב עם לומדיו וסגולה נפלאה לבנים**  
רגיל היה הרה"ק רבי פנחס מקוריץ ז"ע לומר כי אורו של ספר 'אור החיים' הנו כה נשגב עד כי הוא שומר ומגן על הבית בו הוא שוכן, ומאיר וזורח על כל העיר בה הוא נמצא. והוסיף עוד כי הלימוד בספר הזה מסגל הנשמה (כמאמר ר' יצחק) כמו ספר הזהר הק', לפי שנשמתו של רבנו חיים בן עטר ז"ע היתה נשמת משיח בדורו, כמו שמצינו אצל רשב"י בדורו.

### מטרה את הנשמה

אמר הרה"ק רבי ישראל מרוז'ין ז"ע: א"א: בדורות הקודמים היו לומדים את ספר הזהר כסגלה לטהרת הנשמה. בדורות שלנו אף הלימוד בספר "אור החיים" הקדוש מסגל לטהר את הנשמה כלמוד בספר הזהר. מעת ששמענו את הדברים הללו יוצאים מפי קדשו של אבינו ז"ע, א"א הפך אצלנו הלימוד בספר "אור החיים" לחובה קדושה ולחקבל יעבר מדי שבוע בשבוע. (הרה"ק רבי יוד משה משטרטקוב - דברי דוד - ליקוטים)

וכן גם היה מעשה שעבר על יד בית אחד, ואמר כי הוא מרגיש בבית זה אור גדול, וכאשר נכנס לתוכו מצא בפנה אחת את הספר 'אור החיים' על התורה. אחרי שלמד בו אמר: 'אני מכיר במחבר ז"ע שלא היו לו בנים, ואת כל כח הפורה שלו הוא הניח בספרו זה'. (עדן ציון, מב; סיפורים מקוריים, שפתי צדיקים ח)

**לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'**  
על מנת לעורר את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במימים שבועי של מכתבן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.  
או אך משרתפים:  
**מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181**  
מקיישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.  
המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

## מחברים לחיים

**דבקים בתורת ה'אור החיים'**  
ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים ז"ע. קטעים מהאגדה לשיעור כל יום על פי סדר השנה. מכתב מחודש לשיעור שבועי רבני מודר שבו חיים.  
מקוד הזמנת 1800-22-55-56  
ליקוט כחמישים הלכות המבחרות

**תורתים סטים ורזאים ישועה**  
**לפרטים: 02-8043333**